



„Es atradu to Latviju,  
kas nepaie –  
dabā, mākslā, cilvēkos.”  
(Velta Toma)

2012. gada 31. janvārī  
Veltai Tomai – 100



15.00 – piemiņas brīdis Ķesteru kapsētā.  
16.00 – atceres pasākums Neretas kultūras namā:  
- dzejas lasījumi – Jānis Paukštello un Aija Kalnāre,  
- viktorīnas „Veltai Tomai – 100” noslēgums,  
- atmiņu stāstījumi.

## Gandarījums par paveikto



Zalves pagasta pārvaldes  
vadītāja Dzintra Noreika

Kad mājas sliekšnim pārkāpj  
jauns gads, tas nāk ar cerību, ticību  
labajam, apņemšanos kaut ko mai-  
nīt savā dzīvē, būt labam, mīlam  
pret saviem tuvākajiem, ar atvērtu  
sirdi pret apkārtējiem. Lai katrs no  
mums to saglabā sevī visa gada ga-  
rumā! Ar smaidu pret smaidu! Ar  
sirdi uz sirdi! Ar labo pret ļauno –  
to visu novēlu Jums 2012. gadā!

Es atskatos uz 2011. gadu ar  
gandarījumu par padarīto un sa-  
sniegto gan savā personīgajā dzī-  
vē, gan Zalves pagasta pārvaldes  
dzīvē!

Kopīgi pagastā komandā strā-  
dājot, esam īstenojuši vairākus  
projektus: „Gājēju celiņa un ap-  
gaismojuma izbūve Zalves ciemā”,  
„Drošs ceļš uz Sproģu skolu Spro-  
ģu ciemā” – abi projekti nodrošina  
ciemu centrus ar apgaismojumu un  
gājēju drošību (gājēju pāreja, gā-  
jēju celiņš); „Saieta centra izveide  
Sproģu ciemā” – kur iedzīvotāji  
var apmeklēt dažādus pasākumus,  
Sproģu bibliotēka un publiskais in-  
terneta pieejas punkts, kā arī tur būs  
iespējams uzlabot savu veselību un  
fizisko stāvokli ar treniņu palī-  
dzību; Hipotēkas bankas projektā  
„Mēs paši” esam izveidojuši veļas

mazgātavas abos pagasta centros.  
Šie projekti bija ERAF finansēti ar  
pašvaldības līdzfinansējums.

Par Neretas novada domes pie-  
šķirtajiem līdzekļiem 2011. gadā  
esam izveidojuši attīrīšanas iekār-  
tu, kas apkalpo Zalves pagasta pār-  
valdes administratīvo ēku, Zalves  
bibliotēku, Zalves kultūras namu,  
veļas mazgātavu, pastu, jauniešu  
centru, kurā turpina katru nedēļu  
mācīties Zalves ciema jaunākie ie-  
dzīvotāji. Ar viņiem strādā skolotā-  
ja Ilga Cera.

Ir izveidotas plāksnes ar pagas-  
ta četru kapu nosaukumiem, par  
šo darbu paldies bijušajam Sproģu  
skolas skolniekam, tagad studen-  
tam Artim Kronītim.

Saku paldies visām čaklajām  
darba rokām, kas strādāja simts  
latu programmā! Ar šo cilvēku pa-  
līdzību mūsu pagasts kļuva tīrāks,  
sakoptāks un daudz vairāk mēs va-  
rējām paveikt! Ar prieku gaidu jau-  
nās programmas sākumu, lai varētu  
iesāktu turpināt!

Esmu ļoti gandarīta par mūsu  
sociālās darbinieces Janīnas Laimi-  
ņas darbu – ar tik rūpīgu, atbildīgu  
un katru sīkumu pamanošu cilvēku  
ir prieks strādāt un sadarboties!  
Neviens netiek aizmirsts, katram  
sniegta palīdzība iespēju robežās,  
kā to paredz novada saistošie no-  
teikumi!

Kad pagasta pārvaldes kasiere  
Ināra Dadzīte rūpīgi pārskaita nau-  
diņu un pedantiski sakārto doku-  
mentus, man mierīga sirds, jo zinu,  
ka uz viņu vienmēr par paļauties-  
viss būs kārtībā!

Čakli un atbildīgi savu darbu  
veic Staņislavs Virbala (viņš mums  
pagastā ir „ātrā palīdzība”), Jānis  
Saulītis un Maija Kļaviņa – nekad  
neatsaka palīdzību un rūpīgi padara  
sev uzticētos pienākumus!

Pagasta autobusa šoferis Rei-  
mārs Saulītis klusi un uzticami veic  
savu tik ļoti atbildīgo darbu, rūpē-

jas, lai ikdienas braucošais ritms  
neapstājas!

Pagasta bibliotekāres Skaidrīte  
Svetiņina un Ilzīte Gulbe centīgi un  
paklausīgi „čubinās” savās biblio-  
tēkās!

Neatkarīgā iestāde, Sproģu pa-  
matskola” kā čakla bite dara savu  
darāmo ik dienas, bet, neprasot  
neko lielu, dara lielas lietas – pal-  
dies direktorei Larisai Osītei, sko-  
lotāju kolektīvam, tehniskajiem  
darbiniekiem, kas rūpējas gan par  
tīrību, gan par siltumu!

Septiņus gadus Zalves pagastā  
pašai dziedzīgi strādāja mana mīļā  
sekretāre Gunita Gorbačova – tik  
labestīgu, cilvēcīgu, laipnu, izdarī-  
gu cilvēku un amata pildītāju savā  
dzīvē un darbā vēl nebiju sastapusi!  
Skumji, bet bija jāatdod viņa Nere-  
tas pagasta pārvaldei un kancelejai,  
bet esmu lepra, ka varu tik labu  
darbinieku dot savam novadam!  
Lai veicas!

Tagad mans darbs pārvaldē ies  
roku rokā ar jauno sekretāri Litu  
Trakinu. Lai prieks un vēlme Tev,  
Litiņ, pie mums strādāt! Viss izdo-  
sies!

Esam uzsākuši jauno gadu ar  
naudas atlikumu, kas, protams,  
priecē, jo varēsim jaunus darbus  
drošāk veikt. Iecerēts ir pārbūvēt  
ūdensvadus un kanalizācijas vadus  
(jaunos) abos pagasta ciemos, kur  
finansējums paredzēts no ERAF.  
Cerēsim, ka izdosies! Tas šogad  
plānots kā lielākais projekts.

Pārējie ikdienas darbi ir dažādi  
pasākumi abos ciemos, gan nelieli  
**Leader projektiņi**, kuri rosinās sa-  
biedrību meklēt jaunus risinājumus  
esošajām lauku problēmām, gan  
citi darbiņi, kas padarīs Zalves pa-  
gastu pievilcīgu iedzīvotājiem.

Lai 2012. gads novadam nes  
mieru, savstarpējo satīcību un ko-  
pīgu domu uz novada četru pagas-  
tu attīstību! Lai vesels gars veselā  
miesā!

## Neretas novadā top krīzes centrs ģimenēm un bērniem

Neretas novadā Eiropas So-  
ciālā fonda programmas ietvaros  
tiek veidots speciāls krīzes centrs  
ģimenēm un bērniem. Daudz bērnu  
un nepilnās ģimenes, bērni no trū-  
cīgām vai maznodrošinātām ģime-  
nēm, bāreņi, kā arī no vardarbības  
cietušās personas jaunajā centrā  
varēs saņemt kvalificētu speciā-  
listu, psihologu, sociālo darbinieku  
palīdzību, iegūt iemaņas patstāvī-  
gai dzīvei, kā arī nepieciešamības  
gadījumā centru izmantot kā māj-  
vietu un patvērumu.

Paredzēts, ka jaunā pašvaldības  
struktūrvienība darbu sāks februārī  
– Neretas sociālās aprūpes centra  
pirmā stāva speciāli izremontētajās  
un pielāgotajās telpās.

Krīzes centrā darbosies apmā-  
cīts kolektīvs – psihologs, sociālais  
pedagogs, četri aprūpētāji, kā arī  
centra vadītājs. Tāpat tiks ierīkots  
arī uzticības tālrunis – autoatbildē-  
tājs, caur kuru cietušās personas,  
bērni varēs ziņot par nepieciešamo  
palīdzību. Izstrādājot krīzes cen-  
tra darba metodes, tiks pieaicināts  
kaimiņvalsts Lietuvas speciālists,  
kuram ir ilglaicīga pieredze sociā-  
lo pakalpojumu organizēšanā un  
sniegšanā.

Darbs pie centra izveides sā-  
cies jau 2. janvārī un ilgs divus ga-  
dus. Kopējās projekta izmaksas ir  
99 275 latī, ko pilnībā sedz Eiropas  
Sociālā fonda finansējums. Finan-  
sējuma ietvaros paredzēts algot  
nepieciešamo personālu, veikt tel-  
pu remontu, iegādāties visas nepie-  
ciešamās mēbeles, tostarp gultas,  
kā arī citas ikdienā nepieciešamās  
lietas – traukus, gultasveļu, segas,  
spilvenus u.c. Centra apmeklētāji  
tiks nodrošināti arī ar pārtiku un  
higiēnas precēm, nepieciešamības

gadījumā tiks nodrošināti arī trans-  
porta pakalpojumi.

Projektam noslēdzoties, struk-  
tūrvienības darbu finansēs Neretas  
novada pašvaldība.

„Šāda projekta īstenošana Ne-  
retas novadā sniedz lielu atspaidu  
sociālo pakalpojumu sniegšanas  
jomā, jo līdz šim Neretas novadā  
nav domāts par alternatīvu sociā-  
lās aprūpes pakalpojumu attīstī-  
šanu gluži vienkārši finansējuma  
trūkuma dēļ. Neretas novadā ir  
izveidojusies akūta nepiecieša-  
mība pēc krīzes centra izveides,  
jo daudzām ģimenēm un, it īpaši,  
bērniem šāds pakalpojums var-  
rētu būt vienīgais glābiņš krīzes  
situācijās. Sevišķi pievilcīgs šis  
pakalpojums šķiet tādēļ, ka para-  
lēli nepieciešamajai pirmās psi-  
hologiskās un sociālās palīdzības  
sniegšanai, īslaicīgas „mājvietas”  
nodrošināšanai, individuālu reha-  
bilitācijas plānu izstrādei un citām  
sociālās palīdzības aktivitātēm,  
krīzes centrā nonākušajām per-  
sonām būs iespēja apgūt ikdienā  
noderīgas prasmes – ēst gatavoša-  
nu – jo iepriekšējā pieredze rāda,  
ka dažādās krīzes situācijās bērni  
paliek bez pieaugušo uzraudzības  
un nav spējīgi parūpēties par sevi,  
jo tiem nav nepieciešamo zināšanu  
un prasmju. Mēs ļoti ceram, ka si-  
tuācija Neretas novada pašvaldībā  
uzlabosies un šādu pakalpojumu  
nākotnē izmantos arvien mazāk  
cilvēku, taču kopš šī gada februāra  
krīzes situācijā nonākušām perso-  
nām vismaz būs mājīga vieta, kur  
tie saņems cilvēcīgu attieksmi, so-  
ciālo un psiholoģisko palīdzību, kā  
arī īslaicīgu mitekli un visām nor-  
mām atbilstošu ēdināšanu,” saka  
Projekta vadītāja Evita Vilšķērste.

Projekts Nr. 1DP//1.4.1.2.4/11/APIA/NVA/015



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Informāciju sagatavoja:

Evita Vilšķērste,

Projekta „Krīzes centra izveide ar izmītināšanu

Neretas novada pašvaldībā” vadītāja

Tālr.: 29234159, Mob.tālr.: 67629185

E-pasts: interjeri@apollo.lv

# Kohēzijas politikas prioritātes

Pagājušā gada nogalē noslēdzās Finanšu ministrijas organizēts diskusiju cikls par Eiropas Savienības Kohēzijas politikas atbalstāmajām jomām Latvijā pēc 2013. gada. Kopumā valstī notika piecas reģionālās diskusijas. Neretas novada pašvaldība piedalījās Zemgales plānošanas reģiona diskusijās Jelgavā. Šīs diskusijas par Kohēzijas politikas atbalstāmajām jomām Latvijā tiek organizētas ar mērķi uzklaut un apkopot ieinteresēto pušu viedokļus.

Kohēzijas politikas (Eiropas Sociālā fonda, Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Kohēzijas fonda) finansējums līdz šim ir sniedzis nozīmīgu atbalstu Latvijā visdažādākajās jomās. Ar struktūrfondu atbalstu renovētas izglītības iestādes, sociālās aprūpes centri, atbalstīta uzņēmējdarbība un lauksaimniecība, sakārtota ūdenssaimniecība un autoceļu infrastruktūra, sniegts sociālais atbalsts, kā arī realizēta vēl vesela virkne citu pasākumu. Arī Neretas novada pašvaldība ir iesaistījies vairākos projektos un guvusi lielu labumu apgūstot šo fondu finansējumu.

Šobrīd Latvijai, kā Eiropas Savienības dalībvalstij, jānosaka prioritātes nākamajam – 2014. – 2020. gada plānošanas periodam. Lai efektīvāk koncentrētu ierobežotos finanšu resursus, nākamajā plānošanas periodā līdzšinējo 13 prioritāšu vietā Kohēzijas politikas finansējumam tiks virzītas piecas.

Prezentāciju par prioritāšu priekšlikumiem Zemgales plānošanas reģionā sniedza ekonomists Alfrēds Vanags, kurš dzimis Rīgā, dzīvojis Anglijā, bet atgriezies Latvijā, kur "izaicinājumi ir interesantāki nekā Anglijā". Alfrēds Vanags, stāstot par izstrādāto metodoloģiju, uz kā pamata izdarīt izvēli par atbalsta jomām nākamajā periodā un kritērijiem, skaidroja, ka kritērijiem ir jāizriet no politikas mērķiem – Kohēzijas politiku vajag saskaņot arī ar Eiropa 2020 stratēģiju. Tāpat jāņem vērā Latvijas līmeņa politika, tāpēc pētījumam par pamatu ir ņemti vērā šobrīd pieejamie politikas plānošanas dokumenti, proti, Nacionālā reformu programma un Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam.

Nākamajā plānošanas periodā, neapšaubāmi, būs jāorientējas uz mazāku skaitu prioritārām nozarēm, lai varētu svarīgākajām nozarēm sniegt lielāku atbalstu nekā patlaban. Tāpat būtu jāturpina atbalsts infrastruktūras attīstības jomā, noteikti jāturpina atbalsts eksporta jomā, jāpievērš uzmanība

arī Latvijas kā tranzīta un loģistikas centra nostiprināšanā, visu sasaistot ar izglītību un zinātni, un jāmazina disproporcija starp Rīgu un pārējo Latviju.

Latvija arī nav apmierināta ar Eiropas Komisijas piedāvājumu, Kohēzijas politikas finansējuma jomā nosakot griestus 2,5% no iekšzemes kopprodukta. Šajā periodā Latvija saņem finansējumu 3,8% no IKP, tāpēc līdzīgu apjomu vēlas arī pēc 2013. gada, jo dzīves līmeņa ziņā mēs joprojām atpakaļ esam atpakaļ ES valstīm.

Tieši šai valdībai būs nepieciešama drosmīga un apņēmīga rīcība uzsākot šo procesu. Līdzšinējā reģionālā politika nav novērsusi visas problēmas, un kaut kas būs jādarīja citādi, nekā darījām līdz šim, un atslēgas vārds reģionālās politikas veiksmei būs decentralizācija visos līmeņos.

Nav iespējams no augšas pateikt, kā ir labāk, tāpēc jādod iespējas cilvēkiem pašiem lemt un plānot. Reformas reģionālajā politikā būs jābalsta uz reģionu pašvaldību rīcības spējas palielināšanu, un piedāvājums būs mainīt līdzšinējo pieeju investīciju plānošanai, lai dotu iespēju reģioniem pašiem lemt, kā attīstīties.

Veicot visu jomu atlasī izkristalizējās trīs jomas, kas nepārprotami mūsu valstī būtu jāatbalsta. Izvērtējot visas jomas vislielāko atbalstu saņēma „Transporta infrastruktūra”, otrā ir „Informācijas sabiedrība”, bet kā trešā seko „Nodarbinātība, sociālā iekļaušana plus izglītība (cilvēkkapitāls)”. Šīm trim jomām ir spēcīga ietekme uz IKP, un tās atbilst vairākiem papildkritērijiem. Transporta infrastruktūrā mūsu novadā ļoti nepieciešams sakārtot pašvaldības ielas. Tāpat nesam atmetuši cerības tranzīta ceļiem, kas no Neretas caur Suvainišķiem ved uz Lietuvu, noklāt ar asfaltbetona segumu.

Teorētiskie aprēķini liecina, ka tādās jomās kā „administratīvās kapacitātes stiprināšana”, „veselības aprūpe” un „kultūras mantojuma” ietekme uz IKP nav liela. Arī pēc citiem kritērijiem šīs jomas negūst pozitīvu vērtējumu. Tādējādi ir acīmredzams, ka šīs trīs jomas nebūtu jāiekļauj atbalstāmo jomu sarakstā. Izglītības atdeve uz IKP šajā programmēšanas periodā ir bijusi zema, bet "Valsts konkurētspējas novērtējuma un ilgtspējīga valsts konkurētspējas uzraudzības modeļa izstrāde" padara to par prioritāti. No 2007. – 2013. gada programmēšanas periodam pasākumi izglītībā tika veikti caur cilvēkkapitāla, nodarbinātības un sociālās integrācijas prioritātēm,

un tās nevar nodalīt. Attiecīgi tiek ierosināts pievienot izglītību „nodarbinātībai un sociālai iekļaušanai”. Sociāli ekonomiskā situācija Neretas novadā ir cieši saistīta ar ekonomisko situāciju Latvijā kopumā, tāpēc šī joma ir saistoša arī mūsu novadam.

Kā ceturta atbalstāmo jomu sarakstā pievienojās „Vide”. Tās atdeve uz IKP ir visai augsta, bet pastāv bažas, ka tā var nebūt tikpat augsta nākotnē, tomēr pārējie kritēriji liecina, ka vide ir jāiekļauj atbalstāmo jomu sarakstā. Daudz kas šajā jomā ir izdarīts mūsu novadā, tomēr Vides aizsardzības projekti vēl joprojām ir mums aktuāli. Mūsu novada pašvaldības ieceres ir Neretas ciemata Susējas kreisā krasta un Zalves apdzīvoto vietu ūdenssaimniecības sistēmu sakārtošana.

Atlikušās trīs jomas ir „pētniecība un tehnoloģiju attīstība”, „atbalsts uzņēmējdarbībai” un „enerģētika”. Enerģētikas atdeve uz IKP ir acīmredzami zemākā un rezultāti pēc pārējiem kritērijiem nav pietiekoši spēcīgi, tamdēļ enerģētika nebūtu jāiekļauj atbalstāmo jomu sarakstā. Atlik izvēle starp „pētniecību un tehnoloģiju attīstību” un „atbalstu uzņēmējdarbībai”. Atdeve uz IKP un tirgus nepilnības nosliecas par labu „pētniecībai un tehnoloģiju attīstībai”, bet liela daļa no „atbalsta uzņēmējdarbībai” varētu attiekties uz inovācijām un pārklāties ar „pētniecību un tehnoloģiju attīstību”. Tamdēļ tiek ieteikts, ka pētniecība un tehnoloģiju attīstība būtu jāiekļauj atbalstāmo jomu sarakstā, bet tai vajadzētu ietvert atbalstu inovāciju pasākumiem, kas šobrīd iekļauts uzņēmējdarbības atbalstā. Atbalstu uzņēmējdarbībai arī mūsu pašvaldība rosināja virzīt prioritāšu sarakstā. Tā ir reālākā iespēja piesaistīt inovācijas Neretas novadam un radīt jaunus darba vietas.

Tamdēļ izvirzītais prioritāšu saraksts 2014. – 2020. gada programmēšanas periodam ir sekojošs: Transporta infrastruktūra, Informācijas sabiedrība, Nodarbinātība, Sociālā iekļaušana un izglītība, Vide, kā arī Pētniecība un tehnoloģiju attīstība.

Kohēzijas politikas prioritāšu izvērtēšana ir ļoti svarīga Neretas novada pašvaldībai. Šī pētījuma datus mēs izmantosim izstrādājot Neretas novada pašvaldības „Attīstības programmu 2014 – 2020. gadam”. Darbs pie šīs programmas izstrādes sāksies jau tuvākajā laikā.

Neretas novada domes priekšsēdētāja vietnieks  
**Arvids Kviesis**

# Ziemassvētku kauss paliek Neretas novadā

17. decembrī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta angārā notika tradicionālās gada nogales volejbola sacensības „Ziemassvētku kauss”. Kā jau ierasts šajās sacensībās piedalījās gan jauniešu, gan meiteņu komandas. Spēles notika vienlaicīgi uz diviem laukumiem. Tā kā komandu skaits nebija liels – 4 jauniešu un 4 meiteņu, tad izspēles sistēma bija sekojoša: katra komanda tikās ar katru „aplī”, tad pusfinālā 1. vieta ar 4. vietu un 2. vieta ar 3. vietu, kam sekoja finālspēles – zaudētāju komandas spēlēja par 3. – 4. vietu un uzvarētāji par 1. – 2. vietu.

Finālā par 1. – 2. vietu jauniešiem tikās Pilskalnes un Valles komandas. Ļoti iepriecināja pilskalniešu sīkstums un cīņas spars, kas neapšaubāmi nesa savus augļus. Pilskalnieši izcīnīja godpilnu uzvaru un 1. vietu pār it kā pieredzējušāku pretinieku Valles komandu. Pilskalnes komandā spēlēja Jānis Kārtiņš, Valdis Kārtiņš, Jānis

Usāns, Jānis Bārdulis un Andris Grīnvalds.

Finālā par 1. – 2. vietu meitenēm tikās „Sniedziņš” no Mazzāles un „BSK” no Neretas. Ļoti azartiskā un skaistā spēlē uzvarēja „Sniedziņš” – Laura Lomaga, Diāna Voļņaga, Sabīne Jukša. Otrā vietu izcīnīja „BSK” Dace Buteņaite, Laura Skovronska un Paula Kalniņa. Nemazāk dramatiska spēle trijos setos risinājās par 3. – 4. vietu starp Valles un Neretas meitenēm. Liels gandarījums, ka šai spēlē uzvaru izcīnīja gados jaunākās un mazāk pieredzējušās Neretas volejbolistes Linda Krjahova, Līga Mušperte, Līga Gradecka un Agnese Jermuša. 1. – 3. vietu izcīnījušās meiteņu komandu volejbolistes, izņemot Diānu, ir trenējušās vai pašlaik trenējas pie I. Silava. Un tas ir izcili, ka arī pēc vidusskolas meitenes turpina spēlēt, veido komandas un piedalās sacensībās!

**Imants Silavs**



## IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Par ES projekta īstenošanu un ERAF līdzfinansējuma piešķiršanu Līguma Nr.: 3DP/3.1.5.1.1/10/APIA/VEC/024

Projekta nosaukums: „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Ingas Apeinānes ģimenes ārsta praksē”.

Projekta aktivitātes mērķis ir sakārtot ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju infrastruktūru, uzlabojot ģimenes ārsta pieejamību pašvaldību teritorijās, tādējādi materiāltehniski nodrošinot un pilnveidojot

primārās veselības aprūpes sniedzēju tīklu.

Projekta aktivitāšu īstenošanas ilgums ir līdz 2012. gada 30. jūnijam.

Kopējās projekta izmaksas – 5165 latiem.

Publiski attiecināmās izmaksas – ERAF finansējums – 85% no kopējām attiecināmajām izmaksām, nepārsniedzot 4165 latus.

Projekta ietvaros Ingas Apeinānes ģimenes ārsta praksē tiks iegādāts medicīniskais aprīkojums, mēbeles, jauna datortehnika.

## Ar smaidu par nopietno

(Ieskatš kādā ceļojuma dienasgrāmatā.)

No 23. augusta līdz 7. decembrim Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 12. klases skolniece Viktorija Patupa piedalījās Comenius projekta aktivitātē „Skolēnu individuālā mobilitāte” kā apmaiņas studente Metlikas vidusskolā Slovēnijā. Lai lasītājiem būtu interesantāk, Viktorija piedāvā dažas lappuses no savas dienasgrāmatas, kas tika rakstīta mobilitātes laikā.

23. augusts

Tie, kas vēl nezina, es esmu Slovēnijā, nevis Slovēnijā. Lai es vairs neko nedzirdētu par Slovēniju! Un nē, tas nav viens un tas pats! Sākšu ar to, ka pirmo reizi mūžā lidoju ar lidmašīnu. Sajūtas? Hmmm... lūdzu vairs nekad nelieciet man lidot!! Man tiešām ir bail no augstuma un no tām sasodītajām gaisa bedrēm. Kratīja tā, it kā brauktu pa Latvijas ceļiem.

Frankfurtes lidostā uz mani blenza 4 ķīnieši. Labi, ka viņiem lidmašīna bija ātrāk, citādi būtu gājusi kauties (joks, protams). Sēdēju tur 4 stundas. Sāku domāt, ka

iešu kājām uz Latviju, bet tad atradu dzērienu automātu, kur par velti var dabūt karsto šokolādi un kafiju. Izdzēru kādus 40 litrus šokolādes. Tiesa – pēc tam nožēloju.

Uz Ļublanu aizlidoju ātri, kā arī ātri atradu savu bagāžu un devos uz izeju. Tur mani sagaidīja Lorēna – mana koordinatore – un viņas ģeniālais dēls, kurš manās acīs ir „King of the geeks”. Nekā personīga, bet nu viņš TĀ jokoja, ka pats par savu joku smējās tik ilgi, ka šķita, ka viņam epilepsijas lēkme sākusies. Kad pieradu pie viņa humora, bija OK.

Tad sekoja tikšanās ar jaunās ģimenes mammu un jauno māsu. Abas mani apskāva, tas likās mīļi un negaidīti. Kad aizbraucu mājās, tad mani sagaidīja tēvs (ļoti jautrs cilvēks) un otra māsa (ļoti smaidīga un simpātiska meitene). Āāāā, un vēl kaimiņš, kurš te dzīvojas vairāk nekā mājās.

Daudz nebazarēju, nomazgājos un gāju gulēt. Tāda bija mana pirmā diena te.

**Viktorija Patupa**

Turpinājums nākamajā numurā.

# Neretas novada domes 22. decembra sēdes lēmumi

Sēde notika Neretā

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības „Amatu sarakstu 2012. gadam”.

Izdarīja izmaiņas 22.12.2010. Neretas novada pašvaldības Darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma pielikumā Nr. 1 „Neretas novada pašvaldības amati un mēnešalgas”.

Apstiprināja noteikumus „Neretas novada pašvaldības iekšējie personu datu apstrādes aizsardzības noteikumi”.

Pieņēma saistošos noteikumus Nr. 12/2011 „Par rakšanas darbu veikšanu Neretas novadā”.

Piešķir Murjāņu sporta ģimnāzijas audzēknei Madarai Raupai materiālu palīdzību Ls 150.

Piešķir Murjāņu sporta ģimnāzijas audzēknei Agītai Sidorovai materiālu palīdzību Ls 30.

Nolēma izveidot Lāčplēša ordeņa kavalierim Augustam Aperjodam piemiņas vietu Ķesteru kapsētā, uzstādot obelisku Ls 500 apmērā.

Izslēdza no Neretas novada pašvaldības bilances, norakstot komunālo pakalpojumu un īres parādus trim personām Pilskalnes pagastā.

Anulēja deklarēto dzīvesvietu Viktoram Bodrovam, deklarētā dzīvesvieta: „Lielmēmele 1”, Lielmēmele, Mazzalves pagasts, Neretas

novads un Veltai Dreimanei, deklarētā dzīvesvieta: „Lielmēmele 1”, Lielmēmele, Mazzalves pagasts, Neretas novads.

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma „Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, Neretas novadā, ar kopējo kadastra Nr. 3266 002 0013, divus zemes gabalus – Nr. 2. un Nr. 3., neizstrādājot sadalīšanas projektu vai detalplānojumu. No nekustamā īpašuma „Lazdiņi” atdalāmajiem zemes gabaliem – Nr. 2 ar platību 0.6 ha (kadastra Nr. 3266 002 0014) un Nr. 3. ar platību 5.4 ha (kadastra Nr. 3266 002 0015), kopplatībā 6.0 ha piešķir nosaukumu „Jaunlazdiņi”. Atdalāmajiem zemes gabaliem, kas veido jaunu īpašumu, atstāja iepriekšējo īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

Apstiprināja īpašuma „Sproģi 1”, Zalves pagasts, Neretas novads kadastra Nr. 3296 013 0026 un 3296 013 0071) 24,86 ha kopplatībā zemes ierīcības projektu. Piekrita īpašuma „Sproģi 1”, Zalves pagasts, Neretas novads (kadastra Nr. 3296 013 0026 un 3296 013 0071) sadalīšanai saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu. No nekustamā īpašuma „Sproģi 1” pirmajam atdalītajam zemes

gabalam maināms nosaukums uz „Skujiņas” Zalves pagastā Neretas novadā. Otrajam zemes gabalam – maināms nosaukums uz „Salnas”, Zalves pagastā Neretas novadā. Īpašumiem noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Piešķir īpašumam „Upītes” zemes vienībai (kadastra Nr. 3270 003 0146) ar platību 4.6 ha un zemes vienībai (kadastra Nr. 3270 003 0148) ar platību 6.4 ha, nosaukumu „Avenes” jauna īpašuma izveidošanai. Īpašumam noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Piekrita atdalīt no īpašuma Neretas novada Neretas pagasta „Ziedi” 24.1 ha platībā (kadastra Nr. 3270 011 0038) 2 zemes vienības neizstrādājot īpašuma sadalīšanas (apvienošanas) projektu vai detalplānojumu. No īpašuma „Ziedi” atdalāmajai 2. zemes vienībai ar kadastra Nr. 3270 003 0060 un platību 5.8 ha piešķir nosaukumu „Ziedoņi” jauna īpašuma izveidošanai. No īpašuma „Ziedi” atdalāmajai 3. zemes vienībai ar kadastra Nr. 3270 003 0065 un platību 12.0 ha piešķir nosaukumu „Ziedlejas” jauna īpašuma izveidošanai.

Paliekošajai zemes vienībai ar nosaukumu „Ziedi” (kad.nr. 3270 011 0038) un platību 6.3 ha, kā arī atdalāmajai zemes vienībai ar nosaukumu „Ziedoņi” (kad. Nr. 3270 003 0060) un platību 5.8 ha mainīja zemes lietošanas mērķi no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība – uz zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

Piekrita atdalīt no īpašuma Neretas novada Zalves pagasta „Ārguļi”, kadastra nr. 3296 005 0003 divas zemes vienības, neizstrādāt īpašuma sadalīšanas (apvienošanas) projektu vai detalplānojumu. No īpašuma „Ārguļi” atdalāmajām zemes vienībām ar kadastra Nr. 3296 005 0003,5 ha platībā un zemes gabalam ar kadastra Nr. 3296 005 0082, 6,1 ha platībā piešķir jaunu nosaukumu „Aizupes”. Jaunajam īpašumam „Aizupes” zemes lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Piekrita atdalīt no īpašuma Neretas novada Zalves pagasta „Bajāri”, kadastra Nr. 3296 008 0007 vienu zemes vienību, neizstrādāt īpašuma sadalīšanas (apvienošanas) projektu vai detalplānojumu. No īpašuma „Bajāri” atdalāmajām zemes vienībām ar

kadastra Nr. 3296 008 0007, 12,8 ha platībā piešķir jaunu nosaukumu „Niedres”. Jaunajam īpašumam „Niedres” mainīja zemes lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, uz zemi uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot dzīvojamo telpu, kas nav privatizējama un to nevar iegūt īpašumā: Dainim Skutelim, 1-istabas dzīvokli Nr. 8, „Pēteri”, Zalve, Zalves pagasts, Neretas novads, ar dzīvojamo platību 46,7 m<sup>2</sup>.

Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot dzīvojamo telpu, kas nav privatizējama un to nevar iegūt īpašumā Zigmantam Samuļenim, 2-istabu dzīvokli Nr. 2, „Nākotnes ielā 23”, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Neretas novads, ar dzīvojamo platību 47,4 m<sup>2</sup>.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 13/2011 „Par grozījumiem Neretas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 3/2011 „Par Neretas novada pašvaldības budžetu”.

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības Krīzes centra nolikumu.

## Pasākumi Sproģu pamatskolā

Nezinātājs, sēžot autobusā vai pie automašīnas stūres un dodoties cauri vietai, kuras nosaukums ir „Sproģi”, uzmanīgi ielūkojoties cauri koku lapotnēm pamanīs gaišu ēku – Sproģu pamatskolu. Tajā rit dzīvība un aktivitātes.

Katra mācību gada sākumā aktīvākie skolēni sanāk uz „Skolēnu Domes” sanākumi un plāno pasākumus jaunajam mācību gadam. Sadalīti pienākumi, un laiks darboties!

Rudens – „Dzejas dienu” laiks. 2011. gads bija Aleksandra Čaka jubilejas gads. Tāpēc pievērsāmies viņa daiļradei. Lasījām dzeju un veidojām radošu darbu – „Čaka dzeju sajūtu gleznās.” Skolēni izvēlējās dzejoļi un vizualizēja to – redzes gleznas, ko ar vārdiem „gleznojais” dzejnieks. Skolēni zīmēja uz lapām, tad šīs gleznas apkopoja un noformēja rudenīgās noskaņās. Ar saviem darbiem devāmies uz Jāņa Jaunsudrabiņa muzeju, kur mūsu darbi tika izlikti apskatei dzejas mēneša ietvaros.

Skolā organizējam „Drošības nedēļu”, kuras laikā skolēni iepazīs ar skolas evakuācijas plānu. Skolēnu Dome veidoja vienkāršus evakuācijas plānus mazajiem skolēniem un tad palīdzēja viņiem izklūst no skolas mācību trauksmes laikā. Tas saliedēja gan lielāko klašu audzēkņus gan kopā darbojoties, gan uzņemoties atbil-

dību par mazākajiem.

Novembrī Latvija svin savu dzimšanas dienu. Arī mēs šo dienu atzīmējam skolā veltot labus vārdus, dziesmas un dejas savai Tēvzemei.

Domājot par Latviju, mēs rūpējamies arī par sakoptu vidi. Pagājušajā mācību gadā aktīvi vācām baterijas un 200 Latvijas skolu konkurencē ieguvām 14. vietu. Šajā mācību gadā piedalāmies akcijā „Šķirojot saudzēsim dabu”, „Vācam makulatūru un „Pet” pudeles”. Akcija izsludināta no oktobra līdz pavasarim, un jau laicīgi aicinām visus aktīvi tajā piedalīties. Lai visi aktīvāk iesaistītos šajā akcijā, skolēni paši veidoja interesantu kompozīciju, kuru kā aicinājumu izlika uz skolas stenda.

Noteikti katrā skolā ir pasākums, kas veltīts „Skolotāju dienai”. Mums šogad tas bija īpašs, jo skolotāji par sevi uzzināja interesantas audzēkņu domas. Šis domu un vēlējumu apkopojums kā pārsteigums tika pasniegts prezentācijas veidā. Protams, kur tad nu mūsdienās bez jaunajām tehnoloģijām? Bet svarīgākais tas, ka datorzinības pielietojam arī praksē ne tikai mācību stundās un izklaides vajadzībām. Protam tās pielietot radoši, lai kādam, piemēram, skolotājiem Skolotāju dienā, radītu jauku svētku noskaņu. Bet tas jau vēl nebija viss – meitenes pārsteidza ar pašu

gatavotu biežpiena kūku, ko pagatavoja jaunajā mācību virtuvē, kur audzēknes labprāt darbojas arī mājturības stundās.

Interesants bija „Spoku nakts” pasākums skolā, kur skolēni pulcējās, lai kopīgi pārrunātu klusā „Veļu laika” un skaļā „Helovīnu” laika tradīcijas, kopīgo un atšķirīgo dažādu tautu kultūrās, lai stāstītu dažādus nostāstus, skatītos spoku filmas un paši spokotos.

Katru gadu skolā ir noteikta tēma, kuras ietvaros tiek rīkots konkurss par skaistāko un interesantāko skolas logu noformējumu uz Ziemassvētkiem. Šogad tie bija „Sniegavīri”. Šis konkurss ir radošs un interesants, jo skolēni izsaka idejas, realizē tās, un tā pamazām skola sapošas svētku rotā, un tad jau Ziemassvētku koncerts ir klāt.

Pie mums bija ciemiņi no Andreja Upīša stāsta „Sūnu ciema zēni”. Divas sūnu ciema iedzīvotājas meklēja sniegu, kurš šogad bija kaut kur aizķēries, un viņām līdz ar to stāstā iztrūka nodaļa par „Dziļo Ziemu”. Skolēni tām palīdzēja, rādot priekšnesumus un dāvējot gan sniegpārslas, gan sniega pikas.

Garābraucēji, atcerieties, ka gaišas un radošas domas valda arī vietās, kuras no lielceļiem nemaz tik viegli nevar saskatīt!

**Ilona Zeltiņa**

## Nodarbības rokdarbniecēm



Zalves pagastā, tāpat kā daudzviet citur, ir čaklas rokdarbnieces-cimdu un zeķu adītājas, mezglotājas, lakatu audējas, šaļļu darinātājas un izšuvējas. Šoreiz mūsu rokdarbnieces sākušas apgūt jaunus rokdarbu veidus – lakatu aušanu uz rāmja un tapošanu. Rokdarbi tiek darināti gan savam priekam, gan draugiem un paziņām, gan arī pārdošanai. Palīdzēt apgūt jaunus rokdarbu veidus bija ieradušās meitenes no Mazzalves pagasta biedrības „Ērbērgietes”. Prieks bija noskatīties, ar kādu sirsnību un mīlestību top šie darinājumi.

Vērojot rokdarbnieces nodarbību laikā, secinu, ka katrai ir savs stils un mīļākais rokdarbs. Viņas visas ir radošas un prot darināt visdažādākos rakstus sarežģītā teh-

nikā. Katru gadu biedrības „Pumpuriņi” valde organizē mācības, kurās rokdarbnieces apgūst jaunas iemaņas. Pēdējā laikā viņas apguvušas dekupāžas mākslu un šaļļu darināšanu uz „grābekļa”, bet šogad arī trīsstūrveida lakatu aušanu. Zalves pagasta bibliotēkas telpās viņas pulcējas, lai kopā radītu kādu skaistu, oriģinālu, mīļu un noderīgu lietu. „Sanākot kopā, darinot rokdarbus, pavadot darbīgās stundas kopā, ikvienai aizmirstas ikdienas rūpes, attīrās domas, bet uzmanība koncentrējas uz skaistām lietām, kuras varam izgatavot savām rokām,” atzīst rokdarbnieces.

Lai arī turpmāk Zalves pagasta rokdarbniecēm top daudz skaistu darbu!

**Gunita Gorbačova**

Jau 10. gadus z/s "Strīķeri" piedāvā visplašāko izbraukumu **ēdināšanas pakalpojumu klāstu**, arī klienta izvēlēta vietā:

- bērnu mielasti
- kāzu svinības
- banketi
- izbraukumu pasākumu apkalpošana

Mūsu sauklis "Garšīgāk kā mājās" neliks Jums vilties.

Kontaktinformācija pa tālruniem:

63960004  
27882217  
27882247  
26409697  
e-mail-strikeri@inbox.lv

**25. februārī plkst.17.00**  
Neretas kultūras namā

### ŽETONU VAKARS

12.a un 12.b klases rādīs  
Ulda Siliņa lugu  
"Aijā, žūzū, lāča bērns"

**2012. gada 27. janvārī**  
plkst. 22.00

### Sproģu saietā namā BALLE - KARNEVĀLS

Spēlē grupa "Sikspārnis"  
no Kokneses  
(labākajām maskām  
pārsteiguma balvas)  
Ieejas maksa: Ls 1,50

Visi mīļi gaidīti!

*Bija jau tri ar Jums.  
Bet ir taču jāpaskatās,  
ko piedāvā debesjums.  
(M. Freimanis.)*

Mūziķa, dzejnieka, aktiera,  
vienkārši laba cilvēka –  
**Mārtiņa Freimaņa**  
piemiņas pasākums  
Neretas kultūras namā  
27. janvārī plkst. 17:00

### IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!

No 2012. gada 20. janvāra  
zobārstniecības kabinets uz ne-  
noteiktu laiku tiek slēgts.

Par kabineta darbības at-  
jaunošanu pašvaldība informēs  
atsevišķi.

Atvainojamies par sagādā-  
tajām neērtībām!

## Lauksaimniekiem!

### Atgādinājumi

Pārskats par stāvokli ganāmpulka novietnē uz 01.01.2012. ir jāiesniedz LDC līdz **01.02.2012.**

Veidlapa nav jāaizpilda par individuāli apzīmējamiem dzīvniekiem (zirgiem, liellopiem, aitām, kazām, cūkām).

Obligāti noziņot par saimniecībā esošām bišu saimēm.

- iesniegt LDC darbiniekam reģionā vai Rīgā;

- iesūtīt pa pastu: V/A "Lauksaimn.datu centrs" Citadeles iela 3, Rīga, LV-1010;

### Piena kvotas

Ražotājs var pārveidot piegādes kvotu par tiešās tirdzniecības kvotu vai tiešās tirdzniecības kvotu – par piegādes kvotu, iesniedzot datu centrā iesniegumu par piena kvotas pārveidošanu: par pagaidu pārveidošanu – līdz 15. martam.

### Krotālijas

Lūdzam pievērst uzmanību – lai varētu savlaicīgi apzīmēt jaundzimušo dzīvnieku, katrā ganāmpulkā jau divus mēnešus pirms dzīvnieka piedzimšanas ir jābūt pasūtītām krotālijām.

Lai saņemtu krotālijas, dzīvnieku turētājam ir jāaizpilda pieteikums, vai arī samaksājot un pasūtīt pa telefonu.

Krotālijas var pasūtīt darba dienās pl.

P. 8.30 – 18.00

O. 8.30 – 17.00

T. 8.30 – 17.00

C. 8.30 – 17.00

P. 8.30 – 16.00

zvanot pa

tel. 67095064,

mob. 26352914 LMT

mob. 28891636 TELE2

Pasūtīt pa telefonu, jāzina:

- ganāmpulka numurs, īpašnieks;

- informācija par pasūtījumu;

- informācija par veikto maksājumu

- krotāliju saņemšanas vieta.

Pēc iesnieguma un naudas pārskaitījuma saņemšanas Valsts aģentūra "Lauksaimniecības datu centrs" (V/A LDC) 14 dienu laikā izpilda pasūtījumu un krotālijas var piegādāt:

- Pa pastu (pasta izdevumus maksā pasūtītājs saņemot paciņu);

- V/A LDC klientu pieņemšanas punktos reģionos;

- Var saņemt arī V/A LDC Rīgā, Republikas laukumā 2, 3. stāvā, Klientu apkalpošanas departamentā.

### Par personu sertificēšanu

2012. gada 26. janvārī plkst. 11.00 Datu centra telpās (3. stāvs, 328. kabinets) notiks pārbaudes testa kārtošana tiem pretendentiem, kuri vēlas uzsākt darbību kā lauksaimniecības dzīvnieku vērtētāji, mākslīgās apsēklošanas tehniķi vai pārraugi un saņemt sertifikātu šī darba veikšanai. Sīkāka informācija pa telefonu: 67027249.

Informācija tika sagatavota pēc preses relīzes.

**Danute Avena**

## Seminārs

### „Lauku attīstības programmas LEADER pieejas jaunās aktivitātes maziem uzņēmējiem”

Projekta Nr. LAD 09-00-L43100-000004

#### Darba kārtība

**Laiks: 2012. gada 1. februārī no plkst. 10:00 – 13:30**

**Vieta: Neretas novada domes sēžu zālē, Neretas novadā**

10:00 – 12:00	Kas jāzina par savas izaudzētās produkcijas pārstrādes un realizācijas iespējām mājās apstākļos. Pārtikas amatniecība – nozares attīstības perspektīvas. Lauku attīstības programma. Atbalsta saņemšanas noteikumi pārtikas ražošanai. Jaunie MK noteikumi. Pieteikuma veidlapas aizpildīšana.	A. Paura – Aizkraukles rajona partnerība
12:00 – 13:00	Vietējā produkta atbalsta sistēmas izveide.	A. Adlers – Latvijas Lauku forums
13:00 – 13:30	Diskusijas.	

Lūdzam informēt par dalību pasākumā uz e-pastu:

alda.paura@aizkrauklespartneriba.lv

Tel.: 29487108

## Atkritumu izvešanas grafiks Neretas novadā 2012. gadā

	Nereta	Pilskalne	Sproģi	Zalve
Janvāris	5, 19	12	12, 26	19
Februāris	2, 16	9	9, 23	16
Marts	1, 15, 21	8	8, 22	15
Aprīlis	12, 26	5	5, 19	26
Maijs	10, 24	3, 31	3, 17, 31	24
Jūnijs	7, 21	28	14, 28	21
Jūlijs	5, 19	26	12, 26	19
Augusts	2, 16, 30	23	9, 23	16
Septembris	13, 27	20	6, 20	13
Oktobris	11, 25	18	4, 18	11
Novembris	8, 22	15	1, 15, 29	8
Decembris	6, 20	13	13, 27	6

Mazzalves pagastā atkritumus izved katru ceturtdienu.

#### „Neretas novada vēstis”.

Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: A. Kviesis.

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 26345400, fakss: 65176536, e-pasts: nereta.lv@inbox.lv

Iespiests: SIA "Erante". Tirāža 1000 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

## Pasākumi Neretas novada bibliotēkās februārī

### Pilskalnes pagasta bibliotēkā

Sveču diena: „Svece – gaismas simbols.”

Lasīsim dzeju par mīlestību:

„Svētā Valentīna dienā – kā rasas lāsi mīlestību sniegt...”

Tematiskas izstādes:

„Dzejniecei, dramaturģei M. Zālītei – 60”,

„Rakstniecei Sk. Kaldupei – 90”

### Zalves pagasta Sproģu bibliotēkā

Tematiskā izstāde: „Varavīksne rasas lāsē – latviešu rakstniecei Sk. Kaldupei – 90”

„Klāt ir pūķa gads” – lasījumi ar 1 – 4. kl. bērniem.

### Zalves pagasta bibliotēkā

Tematiskā izstāde: „Es nenoguršu no dzīves – E. Radziņai – 95”

### Neretas pagasta bibliotēkā

Tematiskā izstāde „No sirds uz sirdi – M. Zālītei 60”

Dzejas pēcpusdiena ar dzejnieci Āriju Āri

„Kas būtu mēs bez mīlestības

Un piedošanas tuvākam?”

### Mazzalves pagasta bibliotēkā

Tematiskas izstādes:

„Sk. Kaldupei – 90”

„M. Zālītei – 60”

„Lietuvai un Igaunijai dzimšanas dienā!”

Fotogrāfiju izstāde „Mana Latvija.”

R. Vītolas gleznu izstāde „Klusā daba.”



~ Daudz laimes! ~

Lai vienmēr dvēsele tava  
kā brīnumsvecīte zied,  
lai ziedi, zvaigznes un saņņi  
tur savākti vienuviet!

Lai vienmēr ir radoša doma,  
kas apvāršņa tālumos skrien,  
lai esi kā jūra, kā joma,  
kas dzintara pilna arvien!

/K. Apškrūma/

Neretas novadā nozīmīgas  
dzīves jubilejas janvārī svin:

Mazzalves pagastā  
**INTA ALEKSEJEVA**  
**ELIZABETE BIDZĀNE**  
**MAIGA MASKAVA**  
**VALENTĪNA TOĻUŠE**  
**ANITA ZUPA**  
**JĀNIS SILIŅŠ**  
**AIVARS CAUNE**  
**DAINIS RULLIS**

Neretas pagastā  
**IVARS TRAKINS**  
**VOVIKS VALDEMIERS**  
**INĀRA LAKSA**  
**JĀNIS ŠIMANOVSKIS**  
**MIRDZA KLBIKĒ**  
**VLADIMIRS TUMANOVŠ**  
**ANNA ŠERŠNOVA**  
**KĀRLIS ZOBENS**

Pilskalnes pagastā  
**ALBERTS MIKALKĒVIČS**  
**JOZS DAINIS**

Sirsniņi sveicot jubilārus  
novēlam, lai stipra veselība,  
dzīvotprieks un dvēseles  
gaišums ir ceļabiedrs vēl ilgu  
gadu!

Neretas novada dome

## Neretas novada dzimtsarakstu nodaļa informē

No 2011. gada 21. decembra līdz 2012. gada 20. janvārim reģistrēti sekojoši civilstāvokļa reģistra ieraksti:

Diānai Andersonei un Modrim Andersonam piedzimusi meita **Melānija**.

Anitai Petrovai un Gatim Skutelim piedzimusi meita **Amanda**.

Apsveicam!